
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

от 24.03.2020 г. тг дъ 25
------------------------ г. Казань " --------------------------

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Премьер-министра 
Республики Татарстан, председатель 
санитарно-противоэпидемической

Кабинета Министров Республики Татарстан

О мерах по предупреждению завоза и 
распространения новой коронави- 
русной инфекции на территории 
Республики Татарстан

В целях предупреждения распространения на территории Республики 
Татарстан новой коронавирусной инфекции и обеспечения охраны жизни и здоровья 
населения санитарно-противоэпидемическая комиссия Кабинета Министров 
Республики Татарстан РЕШАЕТ:

1. Государственному комитету Республики Татарстан по туризму совместно с 
Управлением Роспотребнадзора по Республике Татарстан (по согласованию) и 
Министерством здравоохранения Республики Татарстан подготовить перечень 
отелей и иных коллективных средств размещения для развертывания на их базе 
обсерваторов в случае необходимости.

2. Главам муниципальных образований Республики Татарстан, Министерству 
труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, Министерству по 
делам молодежи Республики Татарстан, ГУ -  Отделению Пенсионного фонда 
Российской Федерации по Республике Татарстан, ГУ «Региональное отделение 
Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан»,



2

Федерации профсоюзов Республики Татарстан, Региональному исполнительному 
комитету общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА 
РОССИЮ» в Республике Татарстан совместно с Региональным отделением 
Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» по 
Республике Татарстан, Республиканским Советом региональной общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) Республики Татарстан, Татарской 
республиканской организацией Всероссийского общества инвалидов -  Общества 
инвалидов Республики Татарстан:

организовать работу по информированию граждан старше 65 лет и лиц с 
хроническими заболеваниями о необходимости перехода до 15 апреля 2020 года на 
режим самоизоляции;

проинформировать указанных лиц о телефоне «горячей линии» по доставке на 
дом продуктов питания, лекарств и предметов первой необходимости.


